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一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员，公司负责人朱俊岭、主管会计工作负责

人刘洁及会计机构负责人（会计主管人员）朱丹 对年度报告内容存在异议或无法保证年度报告中财务

报告的真实、准确、完整。

1.2 董事甘雪梅因个人原因未出席董事会审议2020年年度报告。监事会主席季国因个人原因未出席监事

会审议2020年年度报告。

1.3 大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了无法表示意见的审计报告，本公司董事会、监事

会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。

1.4 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人 严弘

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格 是

电话 0813-8207250
传真 0813-8207250
电子邮箱 Baiweizhai833410@163.com
公司网址 www.scbwz.com
联系地址及邮政编码 四川省自贡市沿滩区沿滩镇犀牛路 63 号 邮编：643000
公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

本期期末 本期期初 增减比例%
资产总计 392,371,328.71 368,212,961.01 6.56%
归属于挂牌公司股东的净资产 187,816,856.80 199,188,995.21 -5.71%
归属于挂牌公司股东的每股净

资产

1.13 1.19 -5.04%

资产负债率%（母公司） 51.83% 45.14% -
资产负债率%（合并） 52.31% 46.06% -
（自行添行）



本期 上年同期 增减比例%
营业收入 275,320,561.72 253,817,615.57 8.47%
归属于挂牌公司股东的净利润 -11,372,138.41 -34,738,724.67 -
归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润

-10,195,762.95 -33,662,581.45 -

经营活动产生的现金流量净额 2,744,037.46 -32,757,357.35 -108.38%
加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算）

-5.96% -18.37% -

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算）

-5.35% -17.73% -

基本每股收益（元/股） -0.07 -0.25 -25.00%
（自行添行）

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初 本期

变动

期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 49,091,882 29.52% 6,689,937 42,401,945 25.50%
其中：控股股东、实际控制人 0 0.00% 0 0 0%

董事、监事、高管 6,750,419 4.06% 3,435,111 10,185,530 6.12%
核心员工 0 0% 0 0 0%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 117,206,351 70.48% 6,689,937 123,896,288 74.50%
其中：控股股东、实际控制人 84,812,099 51.00% 0 84,812,099 51.00%

董事、监事、高管 30,251,262 19.19% -20,065,732 10,181,448 6.12%
核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

总股本 166,298,233 - 13,379,874 166,298,233 -
普通股股东人数 153

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号 股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数
期末持

股比例%
期末持有限

售股份数量

期末持有无

限售股份数

量

1 江苏省盐

业集团有

限责任公

司

84,812,099 0 84,812,099 51.0000% 84,812,099 59,312,099

2 甘丘平 26,759,751 0 26,759,751 16.0914% 26,759,751 0
3 淮安市洪 18,944,732 0 18,944,734 11.3920% 0 18,944,734



泽东辉鼎

茂企业管

理中心（有

限合伙）

4 甘雪梅 10,000,000 0 10,000,000 6.0133% 10,000,000 0
5 深圳前海

谷春投资

管理有限

公司－谷

春 3号私

募证券投

资基金

4,990,000 1,984,500 6,974,500 4.1940% 0 6,974,500

6 曾文虎 3,054,000 0 3,054,000 1.8365% 0 3,054,000
7 四川桫椤

谷投资管

理有限公

司

2,301,250 0 2,301,250 1.3838% 0 2,301,250

8 王明琴 1,996,575 0 1,996,575 1.2006% 1,996,575 0
9 郑梅 798,315 0 798,315 0.4801% 0 798,315
10 陈骏 0 714,999 714,999 0.4299% 0 714,999

合计 153,656,722 2,699,499 156,356,223 94.0216% 123,568,425 92,099,897
普通股前十名股东间相互关系说明：甘丘平与甘雪梅为父女关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系



三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

（1）执行新收入准则及对本公司的影响

A.会计政策变更的原因

财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 14 号—收入》（以下简称“新收入准则”）。本

公司于 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则以及通知，对会计政策相关内容进行调整。新收入准则取代

了财政部于 2006 年颁布的《企业会计准则第 14 号—收入》及《企业会计准则第 15 号—建造合同》(统

称“原收入准则”)。在原收入准则下，本公司以风险报酬转移作为收入确认时点的判断标准。新收入

准则引入了收入确认计量的“五步法”，并针对特定交易或事项提供了更多的指引，在新收入准则下，

本公司以控制权转移作为收入确认时点的判断标准，具体收入确认和计量的会计政策参见附注三、（二



十二）。

本公司根据首次执行新收入准则的累计影响数，调整 2020 年 1 月 1 日的留存收益及财务报表相关

项目金额，本公司仅对在首次执行日尚未完成的合同的累计影响数进行调整。

B.会计政策变更的影响

本公司执行新收入准则对 2020 年 1 月 1 日合并资产负债表及母公司资产负债表各项目的影响汇总

如下：

单位（元）

合并资产负债表项目
会计政策变更前 2019

年 12 月 31 日余额
新收入准则影响

会计政策变更后2020年 1

月 1 日余额

负债：

预收款项 19,863,775.56 -19,863,775.56

合同负债 17,718,381.27 17,718,381.27

其他流动负债 2,145,394.29 2,145,394.29

母公司资产负债表项目
会计政策变更前 2019

年 12 月 31 日余额
新收入准则影响

会计政策变更后2020年 1

月 1 日余额

负债：

预收款项 19,679,188.64 -19,679,188.64

合同负债 17,555,030.01 17,555,030.01

其他流动负债 2,124,158.63 2,124,158.63

（2）公司 2019 年财务数据差错更正及对本公司的影响

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更及差错更正》、《全国中小企业股份转让

系统挂牌公司信息披露规则》等规定，公司对 2019 年度报表重新进行梳理，采取追溯调整的方法对相

关会计处理存在的会计差错并进行了调整。前期差错更正内容具体如下：

科目
2019 年末/2019 年

差错更正前 影响数 差错更正后

营业外支出 1,264,971.98 942,046.56 2,207,018.54

其他应付款 23,574,314.31 942,046.56 24,516,360.87



信用减值损失 -1,589,582.10 -68,540,251.97 -70,129,834.07

应收账款 85,249,287.26 -17,883,501.81 67,365,785.45

预付款项 71,210,305.10 -50,382,199.12 20,828,105.98

其他应收款 9,110,967.67 -274,551.04 8,836,416.63

递延所得税资产 910,914.94 10,269,345.04 11,180,259.98

所得税费用 4,696,745.48 -10,269,345.04 -5,572,599.56

净利润 24,342,396.02 -59,212,953.49 -34,870,557.47

盈余公积 9,021,977.05 -2,477,376.28 6,544,600.77

未分配利润 80,227,699.04 -56,735,577.21 23,492,121.83

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

营业外支出 1,264,971.98 2,207,018.54
其他应付款 23,574,314.31 24,516,360.87
信用减值损失 -1,589,582.10 -70,129,834.07
应收账款 85,249,287.26 67,365,785.45
预付款项 71,210,305.10 20,828,105.98
其他应收款 9,110,967.67 8,836,416.63
递延所得税资产 910,914.94 11,180,259.98
所得税费用 4,696,745.48 -5,572,599.56
净利润 24,342,396.02 -34,870,557.47
盈余公积 9,021,977.05 6,544,600.77
未分配利润 80,227,699.04 23,492,121.83
预收款项 19,863,775.56
合同负债 17,718,381.27
其他流动负债 2,145,394.29

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

√适用 □不适用

1、本公司董事会认为审计意见客观地反映了本公司的实际情况；



2、针对上述无法表示意见所涉及事项，公司将采取以下措施：

（1）公司将组织公司相关人员积极采取措施加强公司治理，完善内控制度建设，并加强公司应收款

项的催收管理，同时积极应诉维护公司合法权益；

（2）公司将努力保障生产经营活动的正常进行，继续开拓市场营销渠道，通过产品销售回笼资金；

（3）公司将与政府部门及银行积极协调，将自贡食品工业园 E1-01-02 地块交由沿滩区政府收储缓

解资金压力，并争取银行贷款续借或展期的融资支持；

（4）公司将加强存货、固定资产等实物资产的收发存管理，并通过全面盘点清查实物资产，根据全

面盘点结果调整账面记录，实现账实相符；

（5）公司将加强对员工的绩效管理，减少不必要的费用开支，降低经营成本，提高经济效益。

3、公司董事会认为大信会计师事务所（特殊普通合伙）依据相关情况，本着严格、谨慎的原则，

对上述事项出具无法表示意见的《审计报告》，董事会表示理解，该报告客观严谨地反映了公司 2020 年

度的财务状况及经营成果，并充分揭示了公司的潜在风险。董事会将组织公司相关人员积极采取措施，

尽快消除审计报告中非标准意见事项对公司的影响，以维护公司和股东的合法权益。
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